
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2013
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIMENTO DA UNIDADE DE SAUDE MUNICIPAL

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

12 de julho de 2013
24 de julho de 2013, às 09:00  horas.

Página 1 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 18/2013

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
BIS1 50,00 XILOCAINA GEL 2% (LIDOGEL)

FRC2 15,00 CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%- SEM
VASO CONSTRITOR

FRC3 300,00 DIPIRONA SODICA GTS

CMP4 5.000,00 DIPIRONA SODICA CP 500 MG

CP5 2.000,00 IBUPROFENO 600MG

FRC6 200,00 IBUPROFENO GTS

FRC7 100,00 PARACETAMOL 100 GTS

FRC8 350,00 PARACETAMOL 200 GTS

COMP9 5.000,00 PARACETAMOL 500 MG

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
ALCIDES CE DA SILVA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DA SAUDE

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 10 DIAS APÓS A HOMOLOGAÇÃO

Validade da Proposta: 90 DIAS
Documentos Exigidos: Alvará, Balanco Patrimonial e demonstr, C.N.P.J., Certidão Negativa
de Débitos Salariais., Certidao Negativa do FGTS, Certidao Negativa do INSS, Certidao
Negativa Estadual, Certidao Negativa Municipal, Certidao Negativa Rec. Federal, Contrato

Forma de Pagamento: 30 DIAS APÓS A ENTREGA DE TODOS OS MEDICAMENTOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2013
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIMENTO DA UNIDADE DE SAUDE MUNICIPAL

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

12 de julho de 2013
24 de julho de 2013, às 09:00  horas.

Página 2 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 18/2013

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
COMP10 10.000,00 PARACETAMOL 750MG COMP

AMP11 200,00 DEXAMETAZONA 2MG/ML INJ

AMP12 100,00 DEXAMETAZONA 4MG/ML INJ

FRC13 350,00 DEXAMETASONA XAROPE

FRC14 100,00 DEXAMETAZONA COLIRIO

FRC15 100,00 PREDNISOLONA 1

FRC16 300,00 PREDNISOLONA 3

CMP17 20.000,00 PREDNISONA 5 MG

COMP18 20.000,00 PREDNISONA 20MG

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
ALCIDES CE DA SILVA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DA SAUDE

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 10 DIAS APÓS A HOMOLOGAÇÃO

Validade da Proposta: 90 DIAS
Documentos Exigidos: Alvará, Balanco Patrimonial e demonstr, C.N.P.J., Certidão Negativa
de Débitos Salariais., Certidao Negativa do FGTS, Certidao Negativa do INSS, Certidao
Negativa Estadual, Certidao Negativa Municipal, Certidao Negativa Rec. Federal, Contrato

Forma de Pagamento: 30 DIAS APÓS A ENTREGA DE TODOS OS MEDICAMENTOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2013
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIMENTO DA UNIDADE DE SAUDE MUNICIPAL

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

12 de julho de 2013
24 de julho de 2013, às 09:00  horas.

Página 3 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 18/2013

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CMP19 1.000,00 ALOPURINOL 100 MG

CMP20 3.000,00 ALUPURINOL 300 MG

AMP21 250,00 PROMETAZINA (FENERGAN)

AMP22 20,00 EPINEFRINA (ADRENALINA)

CMP23 1.000,00 LORATADINA CP

FRC24 150,00 LORATADINA XAROPE

AMP25 50,00 HIDROCORTIZONA 100 INJ

AMP26 200,00 HIDROCORTIZONA 500 INJ

SUP27 100,00 DIPIRONA SUPOSITORIO INFANTIL

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
ALCIDES CE DA SILVA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DA SAUDE

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 10 DIAS APÓS A HOMOLOGAÇÃO

Validade da Proposta: 90 DIAS
Documentos Exigidos: Alvará, Balanco Patrimonial e demonstr, C.N.P.J., Certidão Negativa
de Débitos Salariais., Certidao Negativa do FGTS, Certidao Negativa do INSS, Certidao
Negativa Estadual, Certidao Negativa Municipal, Certidao Negativa Rec. Federal, Contrato

Forma de Pagamento: 30 DIAS APÓS A ENTREGA DE TODOS OS MEDICAMENTOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2013
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIMENTO DA UNIDADE DE SAUDE MUNICIPAL

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

12 de julho de 2013
24 de julho de 2013, às 09:00  horas.

Página 4 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 18/2013

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
AMP28 250,00 PENICILINA (BENZETACIL) 1200,00

AMP29 200,00 DESPECILINA 400.000

FRC30 500,00 AMOXIINA SUSP

CMP31 20.000,00 AMOXILINA 500 MG

FRC32 50,00 AMOCILINA+CLAVULINATO DE
POTASSIO XP

CMP33 200,00 AMOCILINA+CLAVULINATO DE
POTASSIO CP

AMP34 60,00 AMPICILINA 1 GM

CMP35 5.000,00 CEFALEXINA 500 MG

FRC36 200,00 CEFALEXINA SUSP

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
ALCIDES CE DA SILVA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DA SAUDE

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 10 DIAS APÓS A HOMOLOGAÇÃO

Validade da Proposta: 90 DIAS
Documentos Exigidos: Alvará, Balanco Patrimonial e demonstr, C.N.P.J., Certidão Negativa
de Débitos Salariais., Certidao Negativa do FGTS, Certidao Negativa do INSS, Certidao
Negativa Estadual, Certidao Negativa Municipal, Certidao Negativa Rec. Federal, Contrato

Forma de Pagamento: 30 DIAS APÓS A ENTREGA DE TODOS OS MEDICAMENTOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2013
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIMENTO DA UNIDADE DE SAUDE MUNICIPAL

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

12 de julho de 2013
24 de julho de 2013, às 09:00  horas.

Página 5 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 18/2013

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
AMP37 300,00 CEFTRIAXONA 1 G

AMP38 250,00 CEFTRIAXONA 500 MG

AMP39 250,00 CEFTRIAXONA 250 MG

CMP40 2.500,00 BACTRIN

FRC41 150,00 AZITROMICINA SUSP

CMP42 400,00 AZITROMICINA 500 MG

AMP43 50,00 PENICILINA BENZATINA
(BENZETACIL) 1200,UI

CMP44 200,00 TETRACICLINA 500 MG

FRC45 30,00 COLIRIO CLORAFENICOL

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
ALCIDES CE DA SILVA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DA SAUDE

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 10 DIAS APÓS A HOMOLOGAÇÃO

Validade da Proposta: 90 DIAS
Documentos Exigidos: Alvará, Balanco Patrimonial e demonstr, C.N.P.J., Certidão Negativa
de Débitos Salariais., Certidao Negativa do FGTS, Certidao Negativa do INSS, Certidao
Negativa Estadual, Certidao Negativa Municipal, Certidao Negativa Rec. Federal, Contrato

Forma de Pagamento: 30 DIAS APÓS A ENTREGA DE TODOS OS MEDICAMENTOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2013
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIMENTO DA UNIDADE DE SAUDE MUNICIPAL

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

12 de julho de 2013
24 de julho de 2013, às 09:00  horas.

Página 6 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 18/2013

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
FRC46 30,00 COLIRIO MAXITROL

TUBO47 50,00 ACICLOVIR POMADA

CMP48 5.000,00 NORFLOXACIN 400 MG

CMP49 3.000,00 NITROFURATAINA

AMP.50 25,00 GLICOSE 50%

UN51 30,00 SUPOSITORIO GLICERINA P/ BEBE

CX52 10.000,00 OMEPRAZOL 20MG

FRC53 250,00 METOCLOPRAMINA 10

COMP54 2.000,00 METOCLOPRAMINA COMP

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
ALCIDES CE DA SILVA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DA SAUDE

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 10 DIAS APÓS A HOMOLOGAÇÃO

Validade da Proposta: 90 DIAS
Documentos Exigidos: Alvará, Balanco Patrimonial e demonstr, C.N.P.J., Certidão Negativa
de Débitos Salariais., Certidao Negativa do FGTS, Certidao Negativa do INSS, Certidao
Negativa Estadual, Certidao Negativa Municipal, Certidao Negativa Rec. Federal, Contrato

Forma de Pagamento: 30 DIAS APÓS A ENTREGA DE TODOS OS MEDICAMENTOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2013
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIMENTO DA UNIDADE DE SAUDE MUNICIPAL

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

12 de julho de 2013
24 de julho de 2013, às 09:00  horas.

Página 7 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 18/2013

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
AMP55 600,00 METOCLOPRAMINA INJ

FRC56 20,00 BISOLVON

FRC57 200,00 CARBOCISTEINA  XP ADULTO S/
ACUCAR

FRC58 100,00 CARBOCESTEINA XP PEDIATRO S/
ACUCAR

FRC59 400,00 DEXCLOREFENAMINA XP

CMP60 8.000,00 DEXCLOREFENAMINA 2 MG

FRC61 70,00 SABUTAMOL XP

FRC62 20,00 SABUTAMOL SPRAY

FRC63 70,00 CLORETO DE SODIO NASAL ADULTO

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
ALCIDES CE DA SILVA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DA SAUDE

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 10 DIAS APÓS A HOMOLOGAÇÃO

Validade da Proposta: 90 DIAS
Documentos Exigidos: Alvará, Balanco Patrimonial e demonstr, C.N.P.J., Certidão Negativa
de Débitos Salariais., Certidao Negativa do FGTS, Certidao Negativa do INSS, Certidao
Negativa Estadual, Certidao Negativa Municipal, Certidao Negativa Rec. Federal, Contrato

Forma de Pagamento: 30 DIAS APÓS A ENTREGA DE TODOS OS MEDICAMENTOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2013
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIMENTO DA UNIDADE DE SAUDE MUNICIPAL

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

12 de julho de 2013
24 de julho de 2013, às 09:00  horas.

Página 8 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 18/2013

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
FRC64 100,00 CLORETO DE SODIO NASAL INFANTIL

FRC65 100,00 DECONGEX GTS

CMP66 1.000,00 DECONGEX

TB67 100,00 NEOMICINA POMADA

UN68 10,00 NITRATO DE PRATA

FRC69 3,00 COLIRIO ANESTESICO

FRC70 200,00 BUSCOPAN SIMPLES GTS

CMP71 3.000,00 BUSCOPAM SIMPLES CP

AMP72 500,00 BUSCOPAM SIMPLES INJ

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
ALCIDES CE DA SILVA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DA SAUDE

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 10 DIAS APÓS A HOMOLOGAÇÃO

Validade da Proposta: 90 DIAS
Documentos Exigidos: Alvará, Balanco Patrimonial e demonstr, C.N.P.J., Certidão Negativa
de Débitos Salariais., Certidao Negativa do FGTS, Certidao Negativa do INSS, Certidao
Negativa Estadual, Certidao Negativa Municipal, Certidao Negativa Rec. Federal, Contrato

Forma de Pagamento: 30 DIAS APÓS A ENTREGA DE TODOS OS MEDICAMENTOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2013
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIMENTO DA UNIDADE DE SAUDE MUNICIPAL

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

12 de julho de 2013
24 de julho de 2013, às 09:00  horas.

Página 9 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 18/2013

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
FRC73 300,00 BUSCOPAN COMPOSTO GTS

AMP74 300,00 BUSCOPAM COMPOSTO AMP

CMP75 3.500,00 BUSCOPAM COMPOSTO COMP

FRC76 200,00 COMPLEXO B XP

CMP77 1.000,00 COMPLEXO B COMP

COMP78 300,00 DICLOFENACO

FRC79 300,00 DICLOFENACO GOTAS

FRC80 200,00 NIMISULIDA GTS

CMP81 3.000,00 NIMISULIDA CP

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
ALCIDES CE DA SILVA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DA SAUDE

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 10 DIAS APÓS A HOMOLOGAÇÃO

Validade da Proposta: 90 DIAS
Documentos Exigidos: Alvará, Balanco Patrimonial e demonstr, C.N.P.J., Certidão Negativa
de Débitos Salariais., Certidao Negativa do FGTS, Certidao Negativa do INSS, Certidao
Negativa Estadual, Certidao Negativa Municipal, Certidao Negativa Rec. Federal, Contrato

Forma de Pagamento: 30 DIAS APÓS A ENTREGA DE TODOS OS MEDICAMENTOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2013
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIMENTO DA UNIDADE DE SAUDE MUNICIPAL

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

12 de julho de 2013
24 de julho de 2013, às 09:00  horas.

Página 10 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 18/2013

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
AMP82 400,00 CETOPROFENO AMP

AMP83 20,00 KANAKION

PCT84 1.000,00 SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL

AMP85 30,00 FUROSEMIDA INJ

T O T A L

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
ALCIDES CE DA SILVA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DA SAUDE

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 10 DIAS APÓS A HOMOLOGAÇÃO

Validade da Proposta: 90 DIAS
Documentos Exigidos: Alvará, Balanco Patrimonial e demonstr, C.N.P.J., Certidão Negativa
de Débitos Salariais., Certidao Negativa do FGTS, Certidao Negativa do INSS, Certidao
Negativa Estadual, Certidao Negativa Municipal, Certidao Negativa Rec. Federal, Contrato

Forma de Pagamento: 30 DIAS APÓS A ENTREGA DE TODOS OS MEDICAMENTOS


